日立モートル＆インバータ
日立高速モータ・高周波インバータ
HFC-VAH3・SJH700シリーズ
高速回転用途向
日立高速モータ &高周波インバータ
高速モータ
最高300,000min-1の高速回転タイプまでラインアップ。
用途に応じて自在に選べる7機種43タイプの豊富な機種構成。

6
高周波インバータSJH700シリーズ
■ 型式説明
■ 機種構成
SJH700 – 11L F F
F：内蔵ノイズフィルタ付
パネル付
L：3相 200V級
H：3相 400V級
容量（kVA）
シリーズ名
SJH700シリーズ
1 高速回転を要求される機械
2 プログラム運転機能でカスタマイズ化が可能
3 長寿命ファン・コンデンサによる設計寿命10年を実現！
最高周波数：2,000Hzと拡大し、高速回転を要求される工作機、加工機に！
回転速度120,000min-1（モータ極数：2極の場合）
上位コントローラ /周辺回路が簡略化できますので、制御盤の省スペース化、
コストダウンに寄与できます。
より安心に長くお使いいただけるインバータです。
有寿命部品（冷却ファン・電解コンデンサ）は、設計寿命10年！
● リレー回路（自己保持）、タイマー回路
● 繰返し運転（自動運転）
● 運転条件によりインバータのパラメータ変更（加減速時間の複数設定など）
4 コンパクト設計で省スペース
EMCノイズフィルタ内蔵（8kVA除く）
5 ネットワーク対応も充実
RS-485Modbus-RTU対応ポートを標準装備。
6 多彩な機能を搭載
● モニタ機能の充実（メンテナンス予告信号）
● マイクロサージ抑制
● データコンペア機能でデータ変更チェックが可能
定格容量（kVA） 2.5 3.5 5.5 8 11 16 22
200V級 2.5LFF 3.5LFF 5.5LFF 8LF 11LFF 16LFF 22LFF
400V級 2.5HFF 3.5HFF 5.5HFF 8HF 11HFF 16HFF 22HFF
高周波インバータSJH700シリーズ
H i g h
Frequency
INVERTER
※22kVA以上の機種は、お問い合わせください。
9
■ 標準仕様表（200V級）
項 目 200V級
機 種 略 号 （型式） 2.5LFF 3.5LFF 5.5LFF 8LF 11LFF 16LFF 22LFF
保 護 構 造 （注1） IP20
定 格 容 量（kVA）
200V 2.5 3.6 5.7 8.3 11.0 15.9 22.1
240V 3.1 4.3 6.8 9.9 13.3 19.1 26.6
定 格 入 力 交 流 電 圧 三相（3線）200～240V（＋10%、－15％）50Hz/60Hz
定 格 出 力 電 圧 （注2） 三相（3線）200～ 240V（受電電圧に対応します）
定 格 出 力 電 流 （ A） 7.5 10.5 16.5 24 32 46 64
制 御 方 式 PWM方式
出 力 周 波 数 範 囲 （注3） 0.1～ 2,000Hz
周 波 数 精 度 最高周波数に対してデジタル指令±0.01%、アナログ指令±0.2%（25±10ºC）
周 波 数 分 解 能 デジタル設定：0.01Hz、アナログ設定：最高周波数 /4000（O端子：12bit /0～＋10V、O2端子：12bit /－10～＋10V）
電 圧 /周 波 数 特 性 V/f任意設定、V/f制御（定トルク、低減トルク）
過 負 荷 電 流 定 格 150%/60秒、200%/3秒
加 速 ・ 減 速 時 間 0.01～ 3,600秒（直線・曲線および、加速、減速個別任意設定）、第2加減速設定可
制 動
回 生 制 動（短時間）（注4） BRD回路内蔵（放電抵抗別置）
接続可能最小抵抗値（Ω） 35 35 35 16 10 10 7.5
直 流 制 動 始動時、停止指令による減速作動周波数以下、または外部入力で動作（ブレーキ力、時間、周波数可調）
E M C フ ィ ル タ 内蔵（EN618003 category C3） ̶ 内蔵（EN618003 category C3）
零 相 リ ア ク ト ル 内蔵 ̶ 内蔵
入 力